
                                                                             ORIGINALE                                   
                                                                                                              

COMUNE DI PRAY                 
PROVINCIA DI BIELLA 

 

DELIBERAZIONE N. 42   del 19/12/2025 
 

Verbale  di  deliberazione  del  Consiglio  Comunale 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE PER GLI 

ESERCIZI 2026-2028. 
 

L’anno DUEMILAVENTICINQUE addì DICIANNOVE del mese di DICEMBRE alle ore 

17,45 nella Sala delle adunanze. Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge 

vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali in videoconferenza e in presenza. 

All’appello risultano: 

N. 

d’or

d. 

COGNOME E NOME Pres

. 

Ass.  N. 

d’ord. 
COGNOME E NOME Pres

. 

Ass. 

1 AIMONE Lucio X   7 VASSALLO Martina  X 

2 CILIESA Gianni X   8 PASSUELLO Gian Matteo X  

3 FILEPPO Franco X   9 PASSUELLO Gaia X  

4 BOGGIA Paolo X   10 DE FABIANI Patrizia X  

5 CILIESA Carolina X       

6 PAGLIAZZO Rosetta X    totale 9 1 

Assume la presidenza il sig. Aimone Arch. Lucio nella sua qualità di Sindaco, con l’assistenza del Segretario 

Comunale Franceschina Dr. Daniele, i consiglieri sono tutti presenti in aula ad eccezione del Consigliere 

Vassallo Martina assente giustificata, il quale ha potuto identificare la presenza dei consiglieri in presenza e 

tramite l’applicazione informatica utilizzata. 

Previe le formalità di legge e constatata la legalità della seduta, il Consiglio Comunale passa alla trattazione 

dell’oggetto sopra evidenziato. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

- Vista la proposta di deliberazione relativa all’oggetto sopra indicato; 

- Visti i pareri espressi su tale proposta, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, D.Lgs. 18/08/00, n. 267 

-  Con  voti  favorevoli unanimi, palesemente espressi; 

 
DELIBERA  

1)  Di fare propria la proposta di deliberazione di cui trattasi, che, viene allegata al presente atto e ne fa parte 

integrante e sostanziale, approvandone integralmente la premessa e il dispositivo; 

2)  Di disporre l’attuazione del presente deliberato così come previsto dalla normativa di cui al T.U.E.L. del 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 



 

OGGETTO: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE PER GLI 

ESERCIZI 2026-2028. 
 

- IL SINDACO 

 

- AL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

PREMESSO: 
- che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 
23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

- che l’art. 162 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, così come modificato 
dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126, dispone che gli enti locali deliberano annualmente 
il bilancio di previsione finanziario riferito ad almeno un triennio, comprendente le 
previsioni di competenza e di cassa del primo esercizio del periodo considerato e le 
previsioni di competenza degli esercizi successivi, osservando i principi contabili 
generali e applicati allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive 
modificazioni; 
 
 CONSIDERATO che gli schemi armonizzati di cui all'allegato 9 del D.Lgs. 
118/2011, da ultimo aggiornati dal D.M. 01/08/2019, prevedono la classificazione delle 
voci per missioni e programmi di cui agli articoli 13 e 14 del citato D.Lgs. 118/2011 e la 
reintroduzione della previsione di cassa, che costituisce limite ai pagamenti di spesa;  
 

DATO ATTO che l’unità di voto per l’approvazione del bilancio di previsione 
finanziario armonizzato è costituita dalle tipologie per l’entrata e dai programmi per la 
spesa; 
 

CONSIDERATO che gli enti provvedono alla tenuta della contabilità finanziaria 
sulla base dei principi generali, ed in particolare in aderenza al principio generale n. 16 
della competenza finanziaria, da ultimo modificato ad opera del DM 01/09/2021, in base 
al quale le obbligazioni attive e passive giuridicamente perfezionate sono registrate nelle 
scritture contabili con l'imputazione all'esercizio nel quale vengono a scadenza;  
 

DATO ATTO pertanto che, in applicazione del principio generale della 
competenza finanziaria, le previsioni di entrata e di spesa iscritte in bilancio si riferiscono 
agli accertamenti e agli impegni che si prevede di assumere in ciascuno degli esercizi cui il 
bilancio si riferisce ed esigibili nei medesimi esercizi e, mediante la voce “di cui FPV”, 
all'ammontare delle somme che si prevede di imputare agli esercizi successivi; 
 

DATO ATTO inoltre che sono iscritte in bilancio le previsioni delle entrate che si 
prevede di riscuotere o delle spese di cui si autorizza il pagamento nel primo esercizio 
considerato nel bilancio, senza distinzioni fra riscossioni e pagamenti in conto competenza 
e in conto residui, e che tali previsioni di cassa consentono di raggiungere un fondo cassa 
al 31 dicembre del primo esercizio “non negativo”; 
 



DATO ATTO che le previsioni di entrata e di spesa sono state allocate in bilancio in 
base alle richieste dei Responsabili dei servizi e sulla base delle indicazioni fornite 
dall’Amministrazione, tenuto conto delle esigenze dei servizi e degli obiettivi di gestione 
da perseguire per gli anni 2026-2028; 

 
RICHIAMATO inoltre il principio contabile applicato della Programmazione di cui 

all'allegato n. 4/1 al D.Lgs. 118/2011, ed in particolare il paragrafo 9.3.1, introdotto dal 
Decreto MEF del 25 luglio 2023, che disciplina, a partire dal bilancio di previsione 2024-
2026, il processo del bilancio degli enti locali; 

 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 63 del 22/09/2025: "Atto di indirizzo per 
la predisposizione delle previsioni di bilancio 2026-2028". 

 

DATO ATTO che come previsto dal principio contabile paragrafo 9.3.3, il 
Responsabile del Servizio Finanziario ha provveduto con Prot. n. 3978 del 22/09/2025, ad 
inviare ai Responsabili dei Servizi, con la richiesta di proporre le previsioni di bilancio di 
rispettiva competenza, il  Bilancio tecnico costituito da: 

a) i prospetti del bilancio riguardanti le previsioni delle entrate e delle spese riferiti 
al triennio successivo, il prospetto degli equilibri, gli allegati relativi al fondo pluriennale 
vincolato e al fondo crediti di dubbia esigibilità, per la cui definitiva elaborazione è 
richiesta la collaborazione dei responsabili dei servizi; 

b) l’elenco dei capitoli distinti per centri di responsabilità 2025-2027 che sarà 
successivamente inserito, con gli obiettivi generali di primo livello, nel piano esecutivo di 
gestione (PEG); 

c) i dati contabili necessari alla redazione della nota di aggiornamento al DUP; 
d) le altre informazioni contabili necessarie alla formulazione delle previsioni di 

bilancio, con particolare riferimento alle entrate/spese vincolate; 
 

RICHIAMATO l’art. 1, comma 169, L. n. 296/06 (Legge finanziaria 2007) ai sensi 
del quale “Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza 
entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette 
deliberazioni, anche se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine 
innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento. In caso di mancata 
approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in 
anno.”; 

 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 13 comma 5 bis del DL n. 4/2022, in caso di 

approvazione delle delibere delle aliquote e delle tariffe relative ai tributi di competenza 
degli enti locali entro il termine di cui all'articolo 151, comma 1, del testo unico di cui 
al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, eventualmente posticipato ai sensi del comma 
8 del medesimo articolo o per effetto di norme di legge, gli enti locali provvedono ad 
effettuare le conseguenti modifiche al bilancio di previsione eventualmente già approvato, 
in occasione della prima variazione utile. 

 
DATO ATTO che l’art.174 del TUEL nonché il Decreto MEF del 25 luglio 2023 

prevedono che il Bilancio 2026/2028 venga approvato entro il 31/12/2025; 

 



 RILEVATO che il Comune di Pray intende procedere pertanto con l’approvazione 

del Bilancio 2026/2028 entro il 31/12/2025 al fine di evitare di ricadere in esercizio 

provvisorio; 

 

 VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.  11  del  28/04/2025 avente per 
oggetto “APPROVAZIONE TARIFFE TASSA RIFIUTI (TARI) – ANNO 2025”; 
 

FATTO PRESENTE  che: 

a) l’art.1 della Legge 160/2019 (Legge di Bilancio) ha istituto il nuovo canone unico 
patrimoniale a decorrere dal 2021 e da applicare in luogo di TOSAP – COSAP – 
IMPOSTA COMUNALE PUBBLICITA’ – DIRITTO SULLE PUBBLICHE 
AFFISSIONI – CANONE PER L’INSTALLAZINE DI MEZZI PUBBLICITARI e 
CANONE PER L’OCCUPAZIONE SUOLO STRADALE; 

b) il canone unico patrimoniale prevede anche il canone unico per gli ambulanti, che 
sostituirà la Cosap e la Tari,  ed avrà  due tariffe:  

1)  Una annuale: per le occupazioni che si protraggono continuamente per 
l’intero anno solare; 

2)   Una giornaliera: per le occupazioni su aree che al temine dell’attività di 
vendita vengono restituite all’uso comune. 

c) Il nuovo canone avrà natura patrimoniale e non tributaria; 

 
d) il relativo regolamento è stato adottato dal Consiglio Comunale con proprio atto n.07 in data 

26/02/2021 . 
 

RICHIAMATO l’art. 13, commi 15 e 15-ter del D.L. n. 201/2011 ai sensi del quale, 
come già previsto per l’IMU, la TASI, l’addizionale comunale all’IRPEF e l’imposta di 
soggiorno, a decorrere dall'anno di imposta 2020, le deliberazioni regolamentari e tariffarie 
riguardanti la TARI ed il PEF, la TOSAP, l’imposta sulla pubblicità, il canone per 
l’autorizzazione all’installazione dei mezzi pubblicitari il diritto sulle pubbliche affissioni, 
l’imposta di scopo, acquistano efficacia dalla data della pubblicazione effettuata 
nell'apposita sezione del portale del federalismo fiscale del MEF, a condizione che detta 
pubblicazione avvenga entro il 14 ottobre dell'anno a cui la delibera o il regolamento si 
riferisce; 

 

VISTE inoltre le seguenti deliberazioni: 
-  “Destinazione dei proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni al 

Codice della Strada – art. 208 CDS relative all’anno 2026” - deliberazione Giunta 
Comunale n. 74 del 14/11/2026; 

-  “Servizi a domanda individuale – Determinazione del tasso di copertura in 
percentuale del costo di gestione dei servizi stessi per l’anno 2026 art. 172 D.Lgs. 
267/2000.” - deliberazione Giunta Comunale n. 75 del 14/11/2025; 

 
VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 29   in data   28/03/2025 con la 
quale è stato approvato il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO) 
2025/2027 e successivamente aggiornato con deliberazione Giunta Comunale n.51 del 



26/06/2025 Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO)2025/2027 – Sezione 3 
Organizzazione e capitale umano – sottosezione “3.1”: Piano triennale dei fabbisogni di 
Personale 2025-2027; 

 
     FATTO PRESENTE che in sede di approvazione del Bilancio di Previsione 2026/2028 
sono state oggetto di rettifica le tariffe relative: 

1) ai Diritti di segreteria Ufficio Tecnico Comunale giusta deliberazione Consiglio 
Comunale n.32 del 19/12/2025; 

2)  al Servizio Trasporto scolastico giusta deliberazione della Consiglio Comunale n. 
33  del 19/12/2025; 

3) al Servizio Mensa Scolastica giusta deliberazione Consiglio Comunale n. 34  del  
19/12/2025; 

4) al Servizio Post Scolastico giusta deliberazione Consiglio Comunale n. 35  del  
19/12/2025; 

5) al Servizi Cimiteriali giusta deliberazione Consiglio Comunale n. 36  del  
19/12/2025; 

6) al Servizio Illuminazione Votiva giusta deliberazione Consiglio Comunale n. 37  del  
19/12/2025; 

 
VISTO il DUP Semplificato (Documento Unico di Programmazione – nota di 

aggiornamento) per gli esercizi 2026-2028 approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 41 del 19/12/2025; 

 
VISTA la tabella relativa ai parametri di riscontro della situazione di deficitarietà 

strutturale, così come modificata dall’art. 1 comma 173 della L. 234/2021 e dall’art. 37-
quinquies del DL 21/2022 prevista dalle disposizioni vigenti in materia; 

 
CONSIDERATO CHE l’Ente non risulta strutturalmente deficitario, ai sensi dell’art. 

242, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e pertanto non è tenuto a rispettare il limite minimo 
di copertura del costo complessivo dei servizi a domanda individuale fissato al 36% 
dall’art. 243 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 267/2000; 
 

RICHIAMATO l’art. 1, comma 785 della Legge n. 207/2024, in base al 
quale a decorrere dall'anno 2025 l'equilibrio di cui all'articolo 1, comma 821, 
della legge 30 dicembre 2018, n. 145, è rispettato in presenza di un saldo non 
negativo tra le entrate e le spese di competenza finanziaria del bilancio, 
comprensivo dell'utilizzo dell'avanzo di amministrazione e del recupero del 
disavanzo di amministrazione e degli utilizzi del fondo pluriennale vincolato, 
al netto delle entrate vincolate e accantonate non utilizzate nel corso 
dell'esercizio; 

 
DATO ATTO pertanto che la nuova disciplina degli equilibri 

costituzionali prevede che, ai fini della tutela dell'unità economica della 
Repubblica, gli enti si considerino in equilibrio in presenza di un risultato di 
bilancio dell’esercizio non negativo, ovvero l’equilibrio di cui alla lettera W2 
risultante dal prospetto della verifica degli equilibri allegato al rendiconto 



della gestione previsto dall’allegato 10 del decreto legislativo 23 giugno 2011, 
n. 118; 

 
 
VISTO il prospetto relativo agli equilibri di bilancio, contenente le previsioni di 

competenza triennali rilevanti in sede di rendiconto ai fini della verifica del rispetto del 
risultato di competenza, da cui risulta la coerenza del bilancio con gli obiettivi di finanza 
pubblica; 

 
VISTO l’elenco dei mutui in ammortamento nel triennio 2026-2028, e verificata la 

capacità di indebitamento dell’ente entro i limiti stabiliti dall’art. 204 del D.Lgs. 267/2000, 
così come dimostrato nel Documento Unico di Programmazione Semplificato;  

 
VISTA la deliberazione consiliare n. 09 del 28/04/2025, esecutiva, con cui è stato 

approvato il rendiconto della gestione relativo all’anno finanziario 2024; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Pray, avendo una popolazione inferiore a 

cinquemila abitanti, non è tenuto all’approvazione del bilancio consolidato, come disposto 
dal DM 01/03/2019, giusta deliberazione del Consiglio Comunale n. 05  del 25/02/2019 di 
non predisposizione del Bilancio Consolidato; 

 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 16 del 15/02/2021 con cui, ai sensi 

del DM 12 ottobre 2021, ed in particolare l’Allegato A, l’Amministrazione ha deciso di 
avvalersi della facoltà di non tenere la contabilità economico patrimoniale ai sensi dell’art. 
232, comma 2, del TUEL; 

 
VISTO il comma 1, dell’articolo 18-bis, del D.Lgs. n. 118/2011, il quale prevede che 

le regioni, gli enti locali e i loro enti ed organismi strumentali, adottano un sistema di 
indicatori semplici, denominato “Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio” 
misurabili e riferiti ai programmi e agli altri aggregati del bilancio, costruiti secondo criteri 
e metodologie comuni, redatto secondo le schema di cui al Decreto del Ministro 
dell’Interno del 05/08/2022, ed allegano, ai sensi comma 3, il piano degli indicatori al 
bilancio di previsione o al budget di esercizio e al bilancio consuntivo o al bilancio di 
esercizio; 

 
 VISTO pertanto il “Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio”, allegato 

alla presente deliberazione, per farne parte integrante e sostanziale;  

PRESO ATTO che gli atti di cui ai punti precedenti rappresentano allegati al 
bilancio di previsione ai sensi art. 172 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni, e 
come tali sono allegati alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 
CONSIDERATO che il progetto di Bilancio è stato redatto nell’osservanza delle 

disposizioni vigenti in materia; 
 
CONSIDERATO CHE nel bilancio sono stabiliti gli stanziamenti destinati alla 

corresponsione delle indennità agli Amministratori; 
 



DATO ATTO che la Giunta Comunale, con propria deliberazione n. 76 del 
14/11/2025, ha approvato, così come è previsto dall’art. 174 del D.Lgs. 267/2000, lo 
schema di Bilancio di previsione finanziario 2026-2028 di cui all'allegato 9 del D.Lgs. 
118/2011 e relativi allegati, compreso lo schema di nota integrativa al bilancio di 
previsione finanziario, redatta ai sensi dell’art. 11 comma 3  lettera g) e comma 5 del 
D.Lgs. 118/2011, ed in conformità a quanto stabilito dal principio contabile della 
Programmazione di cui all’allegato 4/1 al D. Lgs. 118/2011, che integra e dimostra le 
previsioni di bilancio;  

 
DATO ATTO che il deposito degli schemi di bilancio di previsione finanziario 

2026-2028 ed allegati, nonché degli atti contabili precedentemente citati è stato effettuato ai 
membri dell’organo consiliare con nota prot. n. 4848  del 14/11/2025, coerentemente con 
le tempistiche disciplinate da Statuto e Regolamento di contabilità; 

 
TENUTO CONTO che si rende necessario procedere, così come è previsto dall’art. 

174 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, all’approvazione del Bilancio di previsione 
finanziario 2026-2028, della nota integrativa al bilancio, del Piano degli indicatori e dei 
risultati attesi di bilancio, e di tutti gli allegati previsti dalla normativa, dando atto che il 
DUPS  è stato approvato con deliberazione del  Consiglio Comunale n. 41  del 19/12/2025; 

 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 del 18 agosto 2000; 
 
VISTO il D.Lgs n. 118/2011; 

RICHIAMATO il vigente regolamento di contabilità, con riferimento al 
procedimento di formazione ed approvazione del bilancio di previsione finanziario 
e del documento unico di programmazione; 
 

RILEVATO CHE l’organo di revisione ha espresso parere favorevole alla proposta di 
bilancio ed ai suoi allegati; 

 
ACQUISITO il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità contabile e tecnica, 

da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 

PROPONE 

1) DI APPROVARE il Bilancio di previsione finanziario 2026-2028, redatto secondo 
gli schemi di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, nelle risultanze finali che si riportano 
nel seguente prospetto: 

 

PARTE ENTRATA Previsioni 2026 € Previsioni 2027 € Previsioni 2028 € 

Utilizzo Avanzo presunto di 
Amministrazione 

           3.638,00   

Fondo pluriennale vincolato di 
parte corrente       

Fondo pluriennale vincolato di 
parte capitale       



TITOLO I - Entrate di natura 
tributaria, contributiva e 
perequativa  1.396.000,00 1.396.000,00  1.396.000,00 

TITOLO II - Trasferimenti 
correnti  79.157,87  80.177,87  78.341,87  

TITOLO III - Extratributarie 306.200,00 309.200,00 309.200,00 

TITOLO IV - Entrate in conto 
capitale  301.000,00 1.000,00  1.000,00  

TITOLO V - Entrate per 
riduzione di attività finanziarie       

TITOLO VI - Accensioni di 
prestiti       

TITOLO VII - Anticipazioni da 
istituto tesoriere  449.142,15     

TITOLO IX - Entrate per conto 
terzi e partite di giro 632.500,00 632.500,00  632.500,00  

Avanzo di Amministrazione       

Totale Generale parte 
entrata 3.167.638,02 2.418.877,87 2.417.041,87 

 

  

PARTE SPESA Previsioni 2026 € Previsioni 2027 € Previsioni 2028 € 

TITOLO I - Spese correnti 1.745.973,87 1.767.146,87 1.764.393,87 

TITOLO II - Spese in conto 
capitale  301.000,00 1.000,00  1.000,00  

TITOLO III - Spese per 
incremento attività finanziarie       

TITOLO IV - Spese per 
rimborso prestiti 39.022,00 18.231,00 19.148,00 

TITOLO V - Chiusura 
anticipazioni da istituto 
cassiere 449.142,15     

TITOLO VII - Servizi per conto 
terzi e partite di giro 632.500,00 632.500,00  632.500,00  

Disavanzo di amministrazione       

Totale Generale parte 
spesa 3.167.638,02 2.418.877,87 2.417.041,87 

dando atto che il Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS - nota di 
aggiornamento) 2026-2028 è stato approvato con deliberazione di C.C. n. 41 del 
19/12/2025: 

3) DI APPROVARE la nota integrativa allegata al bilancio di previsione finanziario 2026-
2028; 

4) DI APPROVARE il Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio, redatto 
secondo gli schemi di cui al Decreto del Ministro dell’Interno del 05/08/2022; 

 5) DI DARE ATTO che il Revisore si è espresso favorevolmente con proprio parere in data  
11/12/2025; 

 



6) DI DARE ATTO che il bilancio di previsione viene approvato in equilibrio di 
bilancio ai sensi dell’art. 1 comma 758 della Legge n. 207/2024; 

 
 
7) DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 174 c. 4 del D.Lgs. n. 267/2000, il bilancio di 

previsione finanziario 2026-2028 verrà pubblicato sul sito internet dell’ente, sezione 
“Amministrazione Trasparente”, secondo gli schemi di cui al DPCM 22/09/2014; 
 

8)DI DARE ATTO che il bilancio di previsione finanziario 2026-2028 verrà trasmesso 
alla Banca Dati Amministrazioni Pubbliche (BDAP) entro 30 giorni dall’approvazione: 
l’invio dei dati alla Banca Dati Amministrazioni Pubbliche (BDAP) assolve all’obbligo 
previsto dall’art. 227 comma 6 del Dlgs 267/2000 di trasmissione telematica alla Corte dei 
Conti; 

 

DELIBERA 
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, ultimo comma, del T.U. n. 267/2000. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATI:  
 

n. Descrizione allegato 

1 Bilancio di previsione finanziario 2026-2028  
2 Nota integrativa al Bilancio di previsione finanziario  2026-2028 

3 Piano degli indicatori e dei risultati attesi di  Bilancio  2026-2028 

4 Parere Organo di Revisione nota prot. arrivo n. 5459 del 18/12/2025 

  

 

                                                               
           IL  PROPONENTE 

                                                                                                AIMONE Arch. Lucio                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                              Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs  

        82/2005 s.m.i e norme collegate e sostituisce il documento                                                                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                               cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 

(Aimone Arch.Lucio)                                                                  (Franceschina Dr. Daniele)                        

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs 82/2005 s.m.i e norme  Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs 82/2005 s.m.i e norme 

collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa                                        collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa                                                                                                                                                                                                        

 

                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

N. ...1641................      REG. PUBBLICAZIONE  

 

Certifico io segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 

verbale venne pubblicata il giorno ……24/12/2025………...............  all’albo pretorio ove rimarrà 

esposta per 15 giorni consecutivi. 

Pray, li ...24/12/2025.........................    IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               (Franceschina Dr. Daniele) 

        Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs 82/2005 s.m.i e norme  

       collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art.134, comma 3, D.Lgs 18/08/2000 n. 267) 

Si certifica che la sua estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva 

il....................... ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Pray, li .............................      IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                        (Franceschina Dr. Daniele) 

       Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs 82/2005 s.m.i e norme 

       collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

Conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Pray, li .............................      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                   (Franceschina Dr. Daniele) 

       Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs 82/2005 s.m.i e norme 

       collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 

        


